vel potestas Nauli qui pro tempore fuerint faciemus inde vindictam in
ordinatione et mandato potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro
tempore fuerint. Iurarunt insuper prenominati consules hanc totam con-
ventionem et quod per bonam fidem eam per socium suum consulem
Cunradum Cornabarlam et omnes consiliatores v suos et w per universum
populum Naulensem ab annis quindecim usque in septuaginta eam x iurare
facient. Acta sunt hec Ianue, in capitulo, in pleno consilio, anno dominice
nativitatis millesimo ducentesimo secundo, indictione quarta, XVIIII die
aprilis. Iuraverunt y quoque iam dictam conventionem Naulenses qui cum
iam dictis consulibus erant, scilicet Secundus, scriba Nauli, Meçarla z de
Naula, Burgarus Asalitus, Amatamal, Bonusvassallus Magnonus, Leonus
de Naula et Ferrum de Naula.

(S.T.) Ego Bertolotus Alberti, notarius sacri Imperii, hanc conventio-
nem scripsi.
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(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co et originali instrumento consulum Nauli manu Bertoloti Alberti notarii
scripto, duobus cereis sigillis sigillato, unum quorum erat Ianuense sigillum,
alterum vero quoddam erat sigillum habens formam castri cum duabus tur-
ribus aa sculptam, cuius circumscriptio legi non poterat, prout bb in eo vidi et
legi transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte
littera vel sillaba, titulo seu puncto et hoc absque ulla mutatione, corrup-
tione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu
domini Pegoloti Ugueçonis de Girardo, propria manu subscripsi. Erat quo-
que in eodem autentico medium alphabetum per quod videbatur esse divi-
sum ab alio exemplo, licet in eo nulla fiat mencio de alio exemplo, forma
cuius alphabeti talis est:

(CP)

a Conventio-Ianue: om. C’    b Naula in A, C’    c scioglimento da A, C’    d popu-
lus Nauli ab in A    e nel margine esterno di C’ la seguente annotazione tre-quattrocentesca te-
netur facere hostem et cavalcatam ac collectas pro posse in A    f fecerint: om. C    g tene-
bitur in A, C’    h redibit et nisi in C’    i seu in A    j stabimus inde in in A, C’    k nel
margine esterno di C’ la seguente annotazione quattrocentesca tenentur in legationibus    l vel
in C’    m nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca De precepto etc.
n cognosci in A, C’    o venerit in C    p vel in A, C’    q ipsos: nos in A    r in C segue
espunto vel    s treuguam: om. C’    t fuerint in C; ***in A    u nos vel consules in C’
v consciliarios in A    w et: om. C    x eam: om. C’    y iurarunt in A    z Meçarola in A
aa turribus: ripetuto in C’    bb sicut in C’.

466

1202, aprile, Genova

Ugo del Carretto, podestà di Savona, si impegna ad osservare la conven-
zione imposta dal comune di Genova.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2722/6; o r i g i n a l e  [A’], Archi-
vio di Stato di Savona, Pergamene, n. III/6. C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 140 r., da
copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 335 v., dalla stessa
fonte; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 140 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c.
140 r., da D.
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Nel verso di A la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di D, di mano di Iacopo Doria: « Supra in XXVa, infra in CXXXXIa ».

A e A’ sono convalidati anche col sistema della « carta partita »; nella plica di entrambe le
pergamene restano i fori, con nastri di seta rosa, per due sigilli pendenti deperditi.

Per le autentiche di C e D v. n. 614. L’autentica di C’, a c. 339 r., riferibile anche al n. 717,
è la seguente: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, has conventiones
Saone extraxi et exemplavi de registro veteri comunis Ianue sicut in eo vidi et legi, nichil addito
vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non
mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus
testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario
notario, millesimo ducentesimo (così) CCC°I°, indictione tercia decima, die XX iunii ».

E d i z i o n e: DELLA TORRE, p. 39; Liber iurium, I, n. 446; Codice diplomatico, III, n. 82;
Pergamene, n. 63.

R e g e s t o: NOBERASCO, p. 226; LISCIANDRELLI, n. 180; Mostra storica, p. 267 (con fac-
simile dell’originale genovese).

Conventio facta inter comune Ianue et comune Saone tempore domini Gui-
freoti Grasselli, potestatis Ianue a.

 In nomine Domini amen. Nos Hugo de Carreto, filius domini Ot-
tonis, marchionis de Carreto, Saonensium / (c. 140 v.) potestas, pro comu-
ni Saone et nomine ipsius comunis, convenimus et promittimus vobis do-
mino Guifreoto Grassello, Dei gratia Ianuensium potestati, pro comuni Ia-
nue et vice ipsius comunis stipulanti, quod nos et potestas Saone et consu-
les qui pro tempore fuerint in regimine civitatis Saone et populus Saone ab
hac die in antea faciemus ostem et cavalcatam per mare et terram et collectas
pro posse nostro et specialiter pro guardia portus Bonifacii in ordinatione
potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint in regimine
civitatis. § Deveta omnia que potestas vel consules comunis Ianue qui pro
tempore fuerint fecerint faciemus et nos potestas vel b consules seu c po-
t(estates) d Saone qui pro tempore fuerint ea et tenebimus firma e et incon-
cussa sicut ipsa potestas vel consules comunis Ianue propriis f litteris suis
vel nuncio nobis mandaverint. Si vero g aliquis de districtu nostro in ipsum
devetum h ceciderit, nos vel pot(estates) i seu consules Saone qui pro tem-
pore fuerint capiemus j pecuniam illius et in virtute potestatis vel consulum
comunis Ianue tantum ex ea mittemus quantum k fuerit devetum ipsum, id
est pena ipsius deveti, et insuper vindictam in eum faciemus nos vel l po-
t(estates) m seu consules Saone qui pro tempore fuerint sicut potestas vel
consules comunis Ianue in cives suos facere tenebuntur. § Lignum de Saona
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non ibit in pelagus ultra Sardiniam aut ultra Barchinoniam a kalendis aprilis
usque kalendas octubris nisi prius venerit in portum Ianue et ex eo portu
non exibit n quin primo nauclerii, participes, marinarii et omnes qui in li-
gnum ipsum ire debebunt in ordinatione potestatis vel consulum comunis
Ianue qui pro tempore fuerint expediantur et in eundem portum ad discari-
candum redibit nisi potestatis seu o consulum comunis Ianue qui pro tem-
pore fuerint licentia remanserit. § Si forte p aliquis Saonensis lignum nisi ut
supra dictum est, quod absit, duxerit, nos et q potestas seu o consules Saone
qui pro tempore fuerint stabimus inde in ordinatione et precepto potestatis
vel r consulum comunis Ianue s qui pro tempore fuerint. § In legationibus
quas potestas vel consules comunis Ianue de t cetero fecerint u pro comuni
utilitate nos et potestas et v consules Saone w qui pro tempore fuerint et po-
pulus Saone pro libris nostris x sicut